
  
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 596 del 18/09/2018 del Registro Generale 

 
Determinazione n.   83 del 14/09/2018 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RIQUALIFICAZIONE   DELL’EX  CINEMA  TRINACRIA    DI   
PIAZZA UMBERTO I° DA ADIBIRE A CENTRO DI
AGGRAGAZIONE SOCIALE E DIVULGAZIONE DELLA CULTURA 
E DELLA LEGALITA’” - PERIZIA IN DANNO - CIG  n° Z3C 20DE892 
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABLITA’ FINALE E 
LIQIUDAZIONE SAL FINALE (fattura n° 4 del 09/08/201 8), Impresa 
Antonuzzo Mario. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con delibera della Giunta Municipale n° 122 del 08/11/2017 è stata istituita la IIIª Area Tecnica 
LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio;  

Che con determina sindacale n° 775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’Ing. Fiorella Scalia; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 716 del 02/11/2017 si approva la Perizia in danno per i lavori 
di “RIQUALIFICAZIONE   DELL’EX  CINEMA  TRINACRIA    D I  PIAZZA UMBERTO 
I° DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGRAGAZIONE SOCIALE E DI VULGAZIONE DELLA 
CULTURA E DELLA LEGALITA’” - PERIZIA IN DANNO, per l’importo di € 17.446,20; 

Che con Determina a Contrarre n° 768 del 23/11/2017, si è scelto di affidare i lavori mediante richiesta 
di offerta (RdO) da effettuarsi sul MePa, indirizzata a tutti gli operatori economici presenti e che 
hanno i requisiti richiesti nella Regione Siciliana; 

Che con con Verbale di Gara n° 1 del 27/12/2017, Verbale di Gara n° 2 del 20/02/2018 e Verbale di 
gara n° 3 del 30/03/2018, i lavori sono stati AGGIUDICATI  PROVVISORIAMENT E 
all’ Impresa Antonuzzo Mario; 

Che con Determinazione n° 292 del 11/05/2018, i lavori, vengono aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa Antonuzzo Mario; 

Visto il cod. Smart CIG  n° Z3C20DE892; 

Vista la Scrittura Privata redatta in data 11/06/2018, registrata nel registro delle scritture private 
dell’Ente al n° 09 del 11/06/2018;  

Visto il Verbale di Consegna dei Lavori del 11/06/2018; 

Visto il Certificato di ultimazione dei lavori del 24/07/2018; 

Vista la nota “Avvisi ad Opponendum”  del 24/07/2018; 

Vista la nota “Avviso ai Creditori”,  del 24/07/2018; 

Visto il Sal Finale redatto in data 24/07/2018; 

Vista la fattura emessa dall’Impresa Antonuzzo Mario n° 4 del 09/08/2018, dell’importo complessivo 
di € 11.176,72 ed acquisita da questo Ente in data prot. n° 7654 del 13/08/2018; 

DETERMINA 

1) Di approvare gli atti di Contabilità finale per i lavori di “ RIQUALIFICAZIONE   DELL’EX  
CINEMA TRINACRIA DI PIAZZA UMBERTO I° DA ADIBIRE A CENTRO DI 
AGGRAGAZIONE SOCIALE E DIVULGAZIONE DELLA CULTURA E DELLA LEGALITA’ - 
PERIZIA IN DANNO”;  

2) Liquidare e pagare, la somma di € 10.160,65 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’impresa Antonuzzo Mario, con sede in Via Marinai Alliati n° 2/G, 90100 Palermo (PA) C.F. 
NTN MRA 63R09 B533U E P.Iva n° 06455150828; 

3) Accreditare la somma di € 10.160,65, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 1.016,07; 

5) Dare atto  la somma complessiva di € 11.176,72  trova copertura finanziaria sul Cap. 3005 imp. n° 
480/17, giusta determina di  impegno n° 716 del 02/11/2017; 

6) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento 
della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 
15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità; 

 


